
V

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
Ивановская область 

Совет Южского муниципального района 
Ивановской области

Р Е Ш Е Н И Е
от / • /  & /

г. Южа

Об утверждении Прогнозного плана приватизации муниципального 
имущества Южского муниципального района на 2023 год

В соответствии с Федеральным законом от 21.12.2001 года № 178-ФЗ 
«О приватизации государственного и муниципального имущества», Порядком 
приватизации муниципального имущества Южского муниципального района, 
утвержденным решением Южского районного Совета от 31.05.2013 года № 42, 
постановлением Администрации Южского муниципального района от 20.11.2013 
года № 988-п «Об определении официального печатного издания и официального 
сайта в сети «Интернет» для размещения информации о приватизации 
муниципального имущества Южского муниципального района, Совет Южского 
муниципального района РЕШИЛ:

1. Утвердить Прогнозный план приватизации муниципального 
имущества Южского муниципального района на'2023 год (прилагается).

2. Настоящее решение вступает в силу после его официального 
опубликования.

3. Опубликовать настоящее решение в официальном издании «Правовой 
Вестник Южского муниципального района», разместить на официальном сайте 
Южского муниципального района www.yuzha.ru, официальном сайте Российской

http://www.yuzha.ru


Приложение к решению Совета 
Ю ь но гс^района

Прогнозный план приватизации 
муниципального имущества Южского муниципального района

на 2023 год

Раздел I. Приватизация объектов нежилого фонда (зданий, строений, сооружений, помещений,
в том числе встроенно-пристроенных нежилых помещений в жилых домах):

N
п/п Наименование имущества Местонахождение

имущества

Способ
приватиза

ции

1.

Детский сад, назначение: нежилое, площадь 
287,8 кв.м., кадастровый номер 37:21:040402:105 и 

земельный участок, категория земель: земли 
населенных пунктов, виды разрешенного 

использования: для размещения здания детского 
сада, площадь 2061 кв.м., 

кадастровый номер: 37:21:040402:9. 
Сооружения производственного назначения 
«Распределительный газопровод по с. Моста 

Южского района Ивановской области» 2-ая очередь, 
4 этап строительства (котельная детского сада), 

площадь 11,3 кв.м., кадастровый номер 
37:21:040402:172, земельный участок, категория 

земель: земли населенных пунктов, виды 
разрешенного использования: коммунальное 

обслуживание, площадь 50 кв.м., кадастровый номер 
37:21:040402:292

Ивановская область, 
Южский район, с. Моста, 

ул. Чкалова, д. 12
Аукцион

* Размер ожидаемых в 2023 году поступлений в бюджет Южского муниципального района 
Ивановской области от приватизации муниципального имущества устанавливается на 
основании отчетов об оценке, подготовленный в соответствии с Федеральным законом от 
29.07.1998 № 135-03 (ред. от 02.07.2021) «Об оценочной деятельности в Российской 
Федерации» составит 647 550 руб. (шестьсот сорок семь тысяч пятьсот пятьдесят рублей)

Раздел II. Приватизация объектов движимого имущества:

№
п/п Наименование имущества

Местонахождение
имущества

Способ
приватизации

* Размер ожидаемых в 2023 году поступлений в бюджет Южского муниципального района 
Ивановской области от приватизации муниципального имущества устанавливается на 
основании отчетов об оценке, подготовленный в соответствии с Федеральным законом от 
29.07.1998 № 135-ФЭ (ред. от 02.07.2021) «Об оценочной деятельности в Российской 
Федерации».



Раздел III. Преобразование муниципальных унитарных предприятий в открытые 
акционерные общества:

№
п/п

Наименование
предприятия

Характеристика предприятия
Способ

приватиза­
ции

Предполагаем
ые

сроки
приватизации

Местонахож
дение

Среднесписоч­
ная

численность,
чел.

Балансовая
стоимость

Раздел IV. Приватизация объектов нематериальных активов:

№
п/п Наименование имущества Способ приватизации

*
*>

азмер ожидаемых в 2023 году поступлений в бюджет Южского муниципального района 
Ивановской области от приватизации муниципального имущества устанавливается на 
основании отчетов об оценке, подготовленный в соответствии с Федеральным законом от 
29.07.1998 № 135-Ф3 (ред. от 02.07.2021) «Об оценочной деятельности в Российской 
Федерации».


